
MĚSTSKÁ  ČÁST  PRAHA  3
Rada městské části

U S N E S E N Í
č. 681

ze dne 07.10.2020

Obecný souhlas zřizovatele s přerušením provozu mateřských škol 
zřizovaných městskou částí Praha 3 v souvislosti s šířením nákazy 
COVID-19 

Rada městské části

I. s o u h l a s í
1. s přerušením provozu mateřských škol zřizovaných městskou částí Praha 3 v 

souvislosti s šířením nákazy COVID-19; v případě přerušení do 3 dnů se považuje za 
projednané se zřizovatelem, pokud přerušení bylo projednáno a odsouhlaseno 
vedoucí odboru školství

II. s o u h l a s í
1. s přerušení provozu mateřských škol zřizovaných městskou částí Praha 3 v souvislosti s 

šířením nákazy COVID-19; v případě přerušení na více než 3 dny se považuje za 
projednané se zřizovatelem, pokud bylo projednáno a odsouhlaseno gesčním členem 
RMČ a s vedoucí odboru školství

III. u k l á d á
1. vedoucí odboru školství

1.1. informovat ředitelky a ředitele mateřských škol zřizovaných městskou částí 
Praha 3 o tomto usnesení

Jiří Ptáček 
starosta městské části

Ondřej Rut 
místostarosta městské části



Důvodová zpráva
Zpracoval: Odbor školství

Radě městské části Praha 3 je předkládán návrh souhlasit s uzavřením mateřských škol v souvislosti s 
šířením nákazy COVID-19 v případech, kdy to bude z organizačních důvodů nezbytné.  
V souvislosti s šířením nákazy COVID-19 je možné, že bude provoz mateřské školy paralyzován 
umístěním pedagogických a nepedagogických pracovníků školy do karantény. 
  
Možnost uzavření mateřské školy ošetřuje vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů, výňatek:  
  
§ 3 Přerušení nebo omezení provozu mateřské školy uvádí:  
(1) Provoz mateřské školy lze podle místních podmínek omezit nebo přerušit v měsíci červenci nebo 
srpnu, popřípadě v obou měsících. Rozsah omezení nebo přerušení stanoví ředitel mateřské školy po 
projednání se zřizovatelem. Ředitel ve spolupráci se zřizovatelem zároveň projedná s řediteli jiných 
mateřských škol v obci možnosti a podmínky předškolního vzdělávání dětí mateřské školy v jiných 
mateřských školách po dobu omezení nebo přerušení provozu. Informaci o omezení nebo přerušení 
provozu zveřejní ředitel mateřské školy na přístupném místě ve škole nejméně 2 měsíce předem; 
zároveň zveřejní výsledky projednání podle věty třetí, popřípadě také informaci o možnostech a 
podmínkách zajištění péče o děti v souladu se zvláštním právním předpisem 2a) v době omezení nebo 
přerušení provozu. 
(2) Provoz mateřské školy lze ze závažných důvodů a po projednání se zřizovatelem omezit 
nebo přerušit i v jiném období než stanoveném v odstavci 1. Za závažné důvody se považují 
organizační či technické příčiny, které znemožňují řádné poskytování předškolního vzdělávání. 
Informaci o omezení nebo přerušení provozu zveřejní ředitel mateřské školy na přístupném 
místě ve škole neprodleně poté, co o omezení nebo přerušení provozu rozhodne. Zároveň 
informuje o možnostech a podmínkách zajištění péče o děti podle zvláštního právního předpisu 
2a) v době omezení nebo přerušení provozu. 
  
 
  
 
  
 


	Usnesení
	Důvodová zpráva

		2020-10-08T13:48:11+0200
	Mgr. Ondřej Rut 471cac4aa16fbf210744537d3223a5ad080d4e73


		2020-10-09T11:49:58+0200
	Jiří Ptáček 69f900be35b1ef477b5ea78e2bf8e0e1cd7b8be8




